proposto para esta contratação está em consonância com os preços praticados pela 3F LTDA.
9.3. O valor do contrato será reajustado anualmente, respeitada a periodicidade mínima
de um ano a contar da data do orçamento estimado, pelo índice de Preços ao Consumidor Amplo

O custo estimado total da contratação é de R$ 45.558,00 (quarenta e cinco mil
quinhentos e cinquenta e oito reais), conforme proposta comercial fornecida pelo fornecedor
exclusivo (0312123).

- IPCA estabelecido pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatísticas - IBGE (ou de outro índice
que venha a substituí-lo), desde que esteja abaixo do preço de mercado (Art.